Небанковская кредитная организация-центральный контрагент

«Национальный Клиринговый Центр»
(Акционерное общество)

(НКО НКЦ (АО))

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 01-02/522-1

«17» мая 2022 года                                                                                     г. Москва

О применении тарифа за учет индивидуального клирингового и иного

обеспечения

В соответствии с пп. 3.10.1 Правил клиринга Небанковской кредитной

организации-центрального контрагента «Национальный Клиринговый Центр»
(Акционерное общество) Часть I. Общая часть, утвержденных решением
Наблюдательного совета от 30.03.2022 г. (Протокол № 22) (далее – Правила
клиринга), и п. 3 Раздела II «Тарифы Клирингового центра, применяемые для всех
биржевых рынков» Тарифов Небанковской кредитной организации-центрального
контрагента «Национальный Клиринговый Центр» (Акционерное общество) за
оказание клиринговых услуг, утвержденных решением Наблюдательного совета от
11.05.2022 г. (Протокол №29) (далее – Тарифы Клирингового центра),
устанавливающим взимание комиссионного вознаграждения за учет индивидуального
клирингового и иного обеспечения в иностранной валюте и драгоценном металле, а
также предусматривающим, что для драгоценного металла для каждого биржевого
рынка тариф применяется с даты, установленной решением Клирингового центра:

1. Применять тариф, установленный п.3 Тарифов Клирингового центра, и взимать
с Участников клиринга в пользу Небанковской кредитной организации-
центрального контрагента «Национальный Клиринговый Центр» (Акционерное
общество) комиссионное вознаграждение за учет индивидуального
клирингового и иного обеспечения в соответствии с Тарифами, в порядке,
установленном Правилами клиринга

для следующего перечня иностранных валют:

• Евро (EUR);

• Швейцарский франк (CHF);

• Доллар США (USD);

• Иена (JPY);

• Фунт стерлингов (GBP)

для следующего перечня драгоценных металлов:

• Золото;

• Серебро

для следующих видов обеспечения:

• Обеспечение под стресс;

• Гарантийный фонд;

• Имущество, составляющее имущественный пул;

• Обеспечения под риск концентрации на эмитента;

• Обеспечение на:
− Фондовом рынке, рынке депозитов и рынке кредитов;
− Валютном рынке и рынке драгоценных металлов;
− Срочном рынке.

2. Настоящее Распоряжение вступает в силу с 17.05.2022 г.

3. C 17.05.2022 г. признать утратившим силу Распоряжение № 01-02/157 от
19.04.2021 г.

ВРИО Председателя Правления        Г.А. Урютов

RazgildiaevaSV
подписан

	РАСПОРЯЖЕНИЕ № 01-02/522-1